
PLAN-KALENDAR VJETOR Keshilli Bashkiak Mat 2023-miratuar

Muaji FUSHA VENDORE

DETYRIM 
LIGJOR 

PER 
KONSULTIM

KOMISIONI 
I KB 

Mbledhje e Keshillit Bashkiak
Mbledhje e Komisioneve te Perhershme te KB

Plani Social Dhe i Mbrojtjes Së Fëmijëve: Vlerësimi i 
progresit dhe rishikimi i veprimeve të parashikuara në 
periudhën 2020-2021. 
Analize e Strehimit social  (parashikuar ne PBA)

Komisioni i Barazise 
Gjinore dhe Perfshirjes 

Sociale

Shqyrtim i raportit për vlerësimet dhe parashikimet 
afatmesme të të ardhurave, jo me vone se 31 janari
Mbledhje e Keshillit Bashkiak
Mbledhje e Komisioneve te Perhershme te KB
Vizite zyrtare brenda vendit
Plotesimi i regjistrit te kerkesave, peticioneve per 
vendimet e Keshillit Bashkiak
Pjesemarrje ne trajnime per Sekretariatin e KB
Mbledhje e Keshillit Bashkiak
Mbledhje e Komisioneve te Perhershme te KB

Miratimi i raportit te vleresimit te te ardhurave dhe 
shpenzimeve

Komisioni i Kontrollit 
te Brendshem Financiar dhe 

Ekonomise

Shqyrtim i tavaneve përgatitore të shpenzimeve të 
programit buxhetor afatmesëm në nivel programi

Komisioni i Kontrollit 
te Brendshem Financiar dhe 

Ekonomise
Pjesemarrje ne konferenca dhe aktivitete me interes per 
KB
Diskutim rreth strukturave Komunitare - Nderlidhesit 
Komunitar ne zonat Urbane
Mbledhje e Keshillit Bashkiak
Mbledhje e Komisioneve te Perhershme te KB

Fushate ndergjegjesimi per pjesemarrjen ne votime te te 
rinjve Keshill dhe keshill rinor po

Komisioni i Kontrollit 
te Brendshem Financiar dhe 

Ekonomise

Analize e punes se ndermarrjeve ne varesi te Bashkise 
Mat

Komisioni i Sherbimeve 
Publike, Strehimit dhe 

Rregullimit te Territorit
Mbledhje e Keshillit Bashkiak
Mbledhje e Komisioneve te Perhershme te KB

Paraqitja e raportit per akivitetin financiar dhe zbatimin 
e buxhetit vjetor te vitit paraardhes I cili duhet te jete i 
krahasueshem me planin e buxhetit vjetor

Komisioni i Kontrollit 
te Brendshem Financiar dhe 

Ekonomise

Analize e punes se Drejtorise pergjegjese per Ujesjelles 
Kanalizime Mat

Komisioni i Kontrollit 
te Brendshem Financiar dhe 

Ekonomise;
Komisioni i Sherbimeve 
Publike, Strehimit dhe 

Rregullimit te Territorit

Janar

Shkurt

Mars

Prill

Maj



Analize e punes se Drejtorise se Bujqesise dhe masat e 
marra per sezonin e veres

Prezantimi i raportit te Performances se Bashkise Mat Keshilli, Drejtoria e 
Finances

Mbledhje e Keshillit Bashkiak
Mbledhje e Komisioneve te Perhershme te KB

Miratimi  fazes I te PBA, duke shprehur edhe opinionin 
e tij per rekomandimet e Ministrise se Financave

Komisioni i Kontrollit 
te Brendshem Financiar dhe 

Ekonomise

Monitorimi i zbatimit te buxhetit 4-mujor
Komisioni i Kontrollit 

te Brendshem Financiar dhe 
Ekonomise

Informimi i komunitetit dhe transparenca e veprimtarisë 
së Këshillit, llogaridhenia e keshillit - Promovim I 

Procedurave te Ankesave, Kerkesave, Peticioneve dhe 
Nismave Qytetare

Analize e punes se Drejtorise se Sherbimeve publike per 
ecurine e punes gjate vitit 2021 dhe 6 mujorin e pare 
2022

degjese publike 
me komunitetin

Komisioni i Sherbimeve 
Publike, Strehimit dhe 

Rregullimit te Territorit

Informimi i komunitetit dhe transparenca 
e veprimtarisë së Këshillit, llogaridhenia e keshillit
Analize e sektorit te turizmit ne bashki per masat e marra
per mbarevajten e sezonit turistik
Mbledhje e Keshillit Bashkiak
Mbledhje e Komisioneve te Perhershme te KB

Miartim i tavaneve perfundimtare te PBA
Komisioni i Kontrollit 

te Brendshem Financiar dhe 
Ekonomise

Ndryshim buxheti Po
Komisioni i Kontrollit 

te Brendshem Financiar dhe 
Ekonomise

Marrje informacioni mbi procesin e certifikimit te 
pronave bujqesore ne NjA Po komision i perbashket

Pjesemarrje ne konferenca dhe aktivitete me interes per 
KB
Mbledhje e Keshillit Bashkiak
Mbledhje e Komisioneve te Perhershme te KB

Ndryshim buxheti Po
Komisioni i Kontrollit 

te Brendshem Financiar dhe 
Ekonomise

Analize e situates se ndryshimeve klimatike dhe
ceshtjeve mjedisore

Komisioni i Sherbimeve 
Publike, Strehimit dhe 

Rregullimit te Territorit
Mbledhje e Keshillit Bashkiak
Mbledhje e Komisioneve te Perhershme te KB

Ndryshim buxheti Po
Komisioni i Kontrollit 

te Brendshem Financiar dhe 
Ekonomise

Pjesemarrje ne trajnime te keshilltareve te rinj dhe 
Vizite studimore jashte vendit
Monitorim i procesit te zgjedhjes se kryetareve te 
fshatrave Mat
Mbledhje e Keshillit Bashkiak

Gusht

Shtator

Qershor

Korrik



Mbledhje e Komisioneve te Perhershme te KB

Ndryshim buxheti Po
Komisioni i Kontrollit 

te Brendshem Financiar dhe 
Ekonomise

Monitorimi i realizmit te 8-mujorit
Komisioni i Kontrollit 

te Brendshem Financiar dhe 
Ekonomise

Pjesemarrje ne festa lokale

Pjesemarrje ne trajnime dhe aktivitete me interes per KB

Mbledhje e Keshillit Bashkiak
Mbledhje e Komisioneve te Perhershme te KB
Takimi ne Forumin e Shoq Civile - Median vendore; 
Promovim I Iniciativave qyetare
Pjesemarrje ne konferenca/trajnime dhe aktivitete me 
interes per KB
Mbledhje e Keshillit Bashkiak
Mbledhje e Komisioneve te Perhershme te KB

Miratimi i buxhetit vjetor dhe PBA po
Komisioni i Kontrollit 

te Brendshem Financiar dhe 
Ekonomise

Miratim i sistemit fiskal po
Komisioni i Kontrollit 

te Brendshem Financiar dhe 
Ekonomise

Ceremoni per dhenie tituj nderi

Informimi i komunitetit dhe transparenca 
e veprimtarisë së Këshillit, llogaridhenia e keshillit

Tetor

Nentor

Dhjetor



NEVOJA PER 
ASISTENCE

NDERLDHJA ME 
DOKUMENTE STRATEGJIK 

TE MIRATUAR
A.DETYRUESE B. OPSIONALE

Ligj nr.139/2015, Rreg.KB a
Ligj nr.139/2015, Rreg.KB a

asistence/konsulence Plani Social miratuar me VKB a

ligj nr.68/2017 a

Ligj nr.139/2015, Rreg.KB a
Ligj nr.139/2015, Rreg.KB a

LIGJ NR.146/2014 a

ligj nr.146/2014 nr.139/2015 a

Ligj nr.139/2015, Rreg.KB a
Ligj nr.139/2015, Rreg.KB a
Ligj nr.139/2015, Rreg.KB a

LIGJ NR.68/2017 a

LIGJ NR.68/2017 a

Ligj nr.139/2015, Rreg.KB a

Ligj nr.139/2015, Rreg.KB a

Ligj nr.139/2015, Rreg.KB a
Ligj nr.139/2015, Rreg.KB a

Ligj nr.139/2015, Rreg.KB+ligji 
specifik a

asistence/konsulence PPV a

Ligj nr.139/2015, Rreg.KB a
Ligj nr.139/2015, Rreg.KB a

Ligj nr.139/2015, Rreg.KB+ligji 
specifik a

asistence/konsulence PPV a



a

ligj nr.139/2015 + Rreg KB a

Ligj nr.139/2015, Rreg.KB a
Ligj nr.139/2015, Rreg.KB a

ligj nr.139/2015+nr.68/2017 a

ligj nr.139/2015+nr.68/2018 a

ligj nr.139/2015 - Rreg e KB per 
Ankesat, Kerkesat, Peticionet dhe 

Nismat Qytetare
a

asistence/konsulence PPV a

ligj nr.139/2015 a

ligj nr.139/2015

Ligj nr.139/2015, Rreg.KB a
Ligj nr.139/2015, Rreg.KB a

ligj nr.68/2017 a

ligj nr.139/2015+nr.68/2019 a

PPV a

Ligj nr.139/2015, Rreg.KB a
Ligj nr.139/2015, Rreg.KB a

Ligj nr.139/2015 + nr.68/2017 a+b

asistence/konsulence PPV a+b

Ligj nr.139/2015, Rreg.KB a
Ligj nr.139/2015, Rreg.KB a

Ligj nr.139/2015 + nr.68/2017 a+b

Ligj nr.139/2015, Rreg.KB a



Ligj nr.139/2015, Rreg.KB a

Ligj nr.139/2015 + nr.68/2017 a+b

Ligj nr.139/2015 + nr.68/2017 a

Ligj nr.139/2015 a

Ligj nr.139/2015, Rreg.KB a
Ligj nr.139/2015, Rreg.KB a

Ligj nr.139/2015, Rreg.KB

ligj nr.139/2015, Rreg KB a
ligj nr.139/2015, Rreg KB a

Ligj nr.139/2015 + nr.68/2017 a

Ligj nr.139/2015 + nr.68/2018 a

ligj I posaçem a

ligj nr.139/2015 a
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